令和５年度 第１回
生物資源産業学部教育プログラム評価委員会 議事要旨

１．日 時 令和５年１１月２７日（月）１７：３５～１８：１０
       （「生物資源産業学部学生と学部長・専攻長との懇談会」（以下「懇談会」とい

う）終了後に開催）
２．場 所 地域創生・国際交流会館５階 フューチャーセンター
３．出席者 委  員   松木学部長（委員長），田井教授（副委員長），金丸教授，懇談会出

席の学部学生（別紙のとおり）
ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ 淺田教授，田中教授，服部教授，懇談会出席の大学院学生（別紙の

とおり）
４．欠席者 １名
５．陪席者 青木事務課長，竹重学務係長，山中主任，岩野係員

６．議 題
（１）副委員長の選出について

    委員長から，副委員長の選出について提案があり，提案どおり，田井委員（教務委員会

委員長）が選出された。

（２）委員（学生）の選出について

    委員長から，委員の選出について提案があり，提案どおり，懇談会に出席の学部学生が

選出された。
    また，懇談会から引き続き出席の各コース長（淺田教授，田中教授，服部教授）につい

ては，本委員会はオブザーバーとして参加することとした。

（３）生物資源産業学部のカリキュラムに関する事前アンケートについて

    委員長から，別紙議題３資料により説明を行い，学生にさらなるカリキュラム等の改善

点にかかる意見を求め，以下のやり取りがあった。
    ・夏休み期間等を利用して，徳島県内の地域資源等を現場で学ぶ機会があれば，参加し

たいという要望があり，中四国大学との連携により，他大学主催のフィールドワーク（中

国・四国地区大学間連携フィールド演習）に参加可能であるが，（本学部主催の）徳島

大学は体制が整っておらず，参画（開講）できていない旨回答した。
    ・生物生産システムコース２年次「産業体験実習」について受講者それぞれの体験につ

いても聞きたいという要望があり，同実習を所掌するインターンシップ委員会に意見を

伝える旨回答した。

（４）その他

 なし

８．報 告
（１）徳島大学大学院創成科学研究科創成科学専攻の設置について

委員長から，報告１資料により今後の進路の一つとして説明・周知を行った。

（２）その他
なし

以上